

MEDDELANDE OM UNDERSÖKNING – Utvärdering av högskolestuderandes inlärningsresultat i Finland (KAPPAS²)

Vi ber dig delta i denna undersökning som utförs av Jyväskylä universitet, Östra Finlands universitet och Helsingfors universitet 2023–2025 och som handlar om tillämpningen av högskolestuderandes generiska färdigheter. Dina kontaktuppgifter har vi fått från din högskola.

Undersökningens syfte

I KAPPAS²-projektet undersöks finländska högskolestuderandes allmänna, det vill säga generiska, färdigheter. Syftet är att utreda

1. på vilken nivå högskolestuderandes generiska färdigheter ligger,
2. vilka faktorer som hänger ihop med nivån på studerandenas generiska färdigheter och
3. i vilken mån de generiska färdigheterna utvecklas under högskolestudierna.

Det betalas inget arvode för deltagande i undersökningen.

Undersökningens förlopp

I undersökningen gör du ett test på dator som innehåller en öppen uppgift (kunskapsuppgift), en flervalsdel och en bakgrundsenkät. Kunskapsuppgiften och flervalsdelen mäter den analytiska slutledningsförmågan och utvärderingsförmågan, problemlösningsförmågan, argumenterande skrivande samt språkliga färdigheter. Bakgrundsenkäten innehåller frågor och påståenden gällande dina demografiska uppgifter, dina tidigare studier, dina högskolestudier, din tillhörighet till högskolan, ditt välmående samt utförandet av det här testet. Det tar ca två timmar att göra testet.

Ifall din högskola deltar i den longitudinella undersökningen gör du testet första gången då du påbörjat högskolestudierna och andra gången efter ca två år från då du började studierna. I annat fall gör du testet endast en gång. Du får en separat inbjudan till det andra testet ungefär i mitten av 2025. Att delta i det första testet förpliktar dig dock inte till att delta i det andra testet.

Till undersökningen samlas också uppgifter om dig från din högskolas studieregister gällande din studieframgång och fortskridandet av dina studier. På så sätt får vi uppgifter om hur generiska färdigheter hör ihop med avklarandet av studier.

Nyttan och riskerna med undersökningen

Via e-post får du ett personligt testresultat baserat på hur väl du lyckades i testet jämfört med andra studeranden som gjort testet. Utöver testresultaten får du dessutom ytterligare uppgifter om generiska färdigheter och tips på hur dessa kan utvecklas. I undersökningen förekommer inga risker.

Sekretess samt behandling och förvaring av uppgifter

Uppgifter som samlats in i denna undersökning behandlas diskret och på ett sätt som förutsätts av EU:s dataskyddsförordning och Finlands dataskyddslag. Svaren förvaras på en väl skyddad server vid Jyväskylä universitet, dit endast forskningsgruppens medlemmar har

tillträde. I undersökningen används en kodnyckel som gör att enskilda deltagares och högskolors uppgifter kan identifieras. Kodnyckeln innehas endast av projektets datamanager och kodnyckeln ska förstöras senast 31.12.2030. Efter det är materialet helt anonymiserat och det går inte längre att identifiera enskilda studeranden eller högskolor. Uppgifterna ges inte i något skede till utomstående.

Undervisnings- och kulturministeriet är personuppgiftsansvarig. Du kan bekanta dig närmare med undersökningens dataskyddsmeddelande här:

<https://ktl.jyu.fi/fi/hankkeet/kappas/tietosuojailmoitus>.

Uppgifterna som används i undersökningen har erhållits från din högskolas studieregister och från Dig då du svarat på frågorna i testet. I undersökningen sammankopplas uppgifter från studieregistret med dina testsvar.

Undersökningssuppgifter och annat insamlat material koppat till undersökningen förvaras på Jyväskylä universitets skyddade server fram till 31.12.2030 (med andra ord tills kodnycklarna med identifikationsuppgifter har förstörts). De anonymiserade filerna kommer att förvaras i undersökningssyfte i ett elektroniskt uppgiftsarkiv.

Undersökningens finansiärer och verkställare

Undersökningen finansieras av undervisnings- och kulturministeriet. Undersökningen utförs vid institutionen för utbildningsforskning vid Jyväskylä universitet, avdelningen för pedagogiska vetenskaper och psykologi vid Östra Finlands universitet (från och med 1.1.2024) och centret för universitetspedagogik vid Helsingfors universitet (till och med 31.8.2024).

Frivillighet

Att delta i undersökningen är frivilligt. Om du upplever att någon fråga är för privat kan du låta bli att svara på den. Du kan avbryta ditt deltagande utan att ange orsak samt ta tillbaka ditt samtycke genom att ta kontakt med specialforskare Jani Ursin. Att ta tillbaka ditt samtycke innebär att dina uppgifter tas bort från undersökningen, förutsatt att det är möjligt att avlägsna uppgifterna från materialet. Dina uppgifter tas ändå inte bort från publikationer eller andra rapporterade resultat som gjorts innan du tagit tillbaka ditt samtycke. Beslutet att inte delta i undersökningen leder inte till några negativa följder för dig.

Anonymitet i forskningspublikation och rapportering av forskningsresultat

Forskningsresultaten presenteras på ett sådant sätt att du inte kan identifieras.

Forskningsresultaten rapporteras som finsk-, svensk- och engelskspråkiga publikationer och artiklar i vetenskapliga och populariserade tidskrifter samt på konferenser, seminarier och sociala medier. Information om undersökningen, dess framskridande och resultat finns också på projektets webbsida (<https://ktl.jyu.fi/fi/hankkeet/kappas>).

Användning av material till annat än forskning

Efter undersökningen arkiveras forskningsmaterialet utan identifikationsuppgifter för framtida forskningsarbete. Det här undersökningssmaterialet kan användas i doktorsavhandlingar samt i nationella och internationella forskningsprojekt.

Mer information

Ytterligare uppgifter fås av ansvarig ledare för undersökningen, specialforskare Jani Ursin (tel. 050 3030811, jani.p.ursin@jyu.fi)

Genom att klicka på *nästa* ger jag mitt samtycke till att mina uppgifter används så som det beskrivits i detta meddelande.